

## SØKNAD OM TILSKUDD TIL SPESEILLE MILJØTILTAK I JORDBRUKET

<b>Avgjøres av:</b>	Landbrukssjefen			
<b>ArkivsakID:</b>	<b>JournalpostID:</b>	<b>Arkiv:</b>	<b>Saksdato:</b>	<b>Saksbehandler:</b>
10/8622	2014044015	K2 - v18	05.12.2014	Anne Marthe Lundby
<b>DokumentNR:</b> 7				

<b>Behandling:</b>	<b>Saksnummer:</b>
Delegert landbrukssak	199/14

**Org.nr: 985063001****Foretakets navn: Bondelagets Servicekontor AS****Dokumenter:**

Søknad om tilskudd til spesielle miljøtiltak i jordbruket, 28.11.14.	Utrykt
Vedtaksbrev, 02.12.10	Utrykt
Søknad om tilskudd til spesielle miljøtiltak i jordbruket, 01.12.10.	Utrykt
Kart med markering av tiltakets beliggenhet.	Vedlagt
Klageskjema.	Vedlagt

**Fakta:**

Det vises til søknad fra Nes Bondelag om tilskudd til spesielle miljøtiltak i jordbruket. Bondelagets Servicekontor AS i Oslo står som formell søker pga krav om organisasjonsnummer og hensyn til merverdiavgift. Det søkes om tilskudd til istandsetting av sykkelruter på Nes i Ringsaker kommune. Tiltaket omfatter skilting og istandsetting av rasteplasser samt noe utbedring av stier. Skiltkvalitet vil samsvare med Vegvesenets standard (info på vinrød bakgrunn). Det legges også vekt på å fremheve gardsnavn på aktuelle skilt. Merkede ruter vil delvis gå over privat grunn gjennom skog- og jordbrukslandskap. Tiltaket ble omsøkt og innvilget i 2010. Forarbeid til prosjektet har tatt lengre tid enn planlagt, og det søkes nå på nytt. Kostnadsoverslag for omsøkt tiltak er oppgitt til kr 787 340,- eks mva.

**Vurdering:**

Sykelrute-prosjektet vil tilrettelegge for større tilgjengelighet og opplevelser i et av de mest i intensive jordbrukslandskapene vi har. Tiltaket vil åpne opp for allmennheten, og bidra til å spre kunnskap om landbruk og natur. En sykkelsti vil være en god markedsføring av landbruket. Tiltaket vurderes derfor å være i tråd med tilskuddsordningens formål og beskrivelser, gitt i forskrift og rundskriv. Kommunens lokale strategi prioriterer også tiltak som kommer allmennheten til gode.

Kostnad for tiltaket innbefatter noe egeninnsats i form av dugnadstimer. Men kostnader til materiell og leid arbeid overstiger likevel tilskuddsordningens maksimale tilskuddssats på 70 %, som gjelder for denne type tiltak. Bondelagets Servicekontor AS er registrert for mva, og derfor er ikke mva regnet med i kostnadsoverslag. Beregnet tilskuddet er ikke stort nok til å dekke utgifter til innleid arbeid og materielle kostnader. Det bør derfor søkes ytterligere finansiering gjennom andre aktuelle kilder for at prosjektet skal kunne fullføres.

Tiltaket omfatter ruter som går over privat grunn på flere eiendommer. Det er viktig at tilretteleggingen skjer i samråd med og med tilslutning fra den enkelte grunneier. Det er lagt vekt på dette i søknaden, og dette skal skriftliggjøres for å sikre at offentlige midler brukes på tiltak som vil fungere i praksis. Brukere av rutenettet bør også informeres godt om at de ferdes bl.a. på innmark, langs jordbruksarealer, gjennom tun og skogsmark. Det bør legges vekt på å opplyse om at det skal vises hensyn til folk, fe og avlinger og skog der rutene fører fram.

Tiltaket har som overordnet mål å lede sykkelturister inn på veger og stier mest mulig utenom veger med mye biltrafikk. Men rutenettet benytter seg likevel for en stor del av offentlig veg. Planlegging av ruter og skilting, må derfor gjøres i samråd med vegmyndigheter.

Rasteplasser/utsiktspunkt må legges til hensiktsmessige steder der de ikke skaper trafikkfare. Stoppsteder med en fin utsikt eller en historie knyttet til seg vil gjøre rutene mer spennende. Tiltaket gir en fin mulighet til å spre kunnskap om f.eks landbruk og matproduksjon, historie, Mjøsas betydning for området, biologisk mangfold, kulturlandskap og geologi. Ved rasteplasser/utsiktspunkt er det ønskelig at det settes opp infotavler med slike temaer. Slike informasjonstavler bør utarbeides i samarbeid med historielag eller andre med fagkunnskap for å sikre at informasjonen blir korrekt. Da rutenettet har blitt noe mindre enn først planlagt, vil kostnader til dette dekkes opp av kostnadsoverslaget som foreligger. Kart med rutenett skal utarbeides og gjøres tilgjengelig for alle bl.a. på nettsider.

### **Vedtak i henhold til delegert myndighet:**

Ringsaker kommune har behandlet søknaden i henhold til "Forskrift om spesielle miljøtiltak i jordbruket" gitt av Landbruksdepartementet 04.02.2004, samt lokale målsettinger og strategier.

*Med hjemmel i Forskriftens § 5 finner landbrukssjefen å kunne innvilge søknad om tilskudd til spesielle miljøtiltak i jordbruket til tilrettelegging av sykkelruter med et engangstilskudd på grunnlag av godkjent kostnadsoverslag slik som satt opp nedenfor.*

Tilskuddet er gitt til:

Tiltak	Godkjent kostnadsoverslag	Tilskuddsats	Engangstilskudd
Sykelruter, Nes	Kr 787 340	70 %	Kr 551 138

*Vedtaket er gjort med hjemmel i Forskrift om spesielle miljøtiltak, samt landbruksnemndas vedtak av retningslinjer til fordeling og prioritering av midler til spesielle miljøtiltak i jordbruket av 03.12.09.*

### **Spesielle vilkår:**

- Det skal foreligge avtaler med alle berørte grunneiere.
- Det forutsettes at skriftlige retningslinjer for sykkelrutene er utarbeidet før sluttutbetaling av innvilgede tilskuddsmidler. Dette for å sikre for vedlikehold av tiltaket og håndtering av berørte grunneieres spørsmål og evt. problemer etter at prosjektet er slutført. Det vil være naturlig at Nes Bondelag ivaretar et ansvar i forhold til dette.
- Det må legges opp til en fornuftig sammenheng med sykkelrutene på Nes og tilgrensende sykkelruter på Helgøya og evt andre ruter som kommer til i prosjektperioden. Det vil for eksempel være naturlig med vegvisere også mot Helgøya og sykkelrutene der.
- Skilting og rutevalg må gjøres i samarbeid med vegmyndigheter.
- Rasteplasser/utsiktspunkt må legges til hensiktsmessige steder der de ikke skaper trafikkfare. Ved rasteplasser/utsiktspunkt skal at det settes opp infotavler om f.eks landbruk og matproduksjon, historie, Mjøsas betydning for området, biologisk mangfold, kulturlandskap og geologi. Slike informasjonstavler bør utarbeides i samarbeid med historielag eller andre med fagkunnskap, for å sikre at informasjonen blir korrekt.

### **Generelle vilkår:**

Det skal føres regnskap med oversikt over alle kostnader og som viser finansiering ved egen arbeidsinnsats, dugnadstimer og evt. ekstern finansiering. Regnskap for tiltaket med kopi av alle bilag

leveres kommunen ved anmodning om sluttutbetaling. Oppstilling i regnskapet skal samsvare med fordeling i godkjent kostnadsoverslag. Tilskuddet er skattepliktig.

Tiltaket skal vedlikeholdes i minst 10 år fra tilskudd er utbetalt.

Tilskuddsmottaker er selv ansvarlig for å innhente samtykke etter de lover og regler som tiltaket faller inn under.

### ***Utbetaling***

Kommunen utbetaler tilskudd etter skriftlig anmodning fra søker og vilkårene for å motta tilskudd er oppfylt. For engangstilskudd over kr 10 000,- kan det foretas delutbetalinger etter hvert som tiltaket blir utført. Minst 25 % av tilskuddet holdes tilbake til arbeidet er fullført og ferdiggodkjent og endelig regnskap med bilag og arbeidslister foreligger godkjent.

### ***Kontroll***

Kommunen, Fylkesmannen, Statens landbruksforvaltning eller Riksrevisjonen kan iverksette kontroll av tiltaket. Tilskuddsmottaker plikter å gi alle nødvendige opplysninger som kreves i denne forbindelse.

### ***Tilbakebetaling***

Tilskuddet kan kreves tilbakebetalt, helt eller delvis, dersom det oppstår forhold som er i strid med forutsetningene for innvilgning av tilskudd.

### ***Arbeidsfrist***

Tiltaket skal være gjennomført innen 01.11.2016.

### ***Klage***

Vedtak som er truffet i medhold av denne forskriften gir klagerett etter lov av 10. februar 1967 om behandlingsmåten i forvaltningssaker (Forvaltningsloven) kap. VI. Klagefrist er 3 uker fra melding om avgjørelsen er mottatt. Fylkesmannen er klageinstans og klagen sendes til kommunen.

Stein Inge Wien  
Landbrukssjef

Anne Marthe Lundby  
Jordbruksrådgiver

Kopi: Fylkesmannen i Hedmark, landbruksavdelingen

Bondelagets Servicekontor AS, Postboks 9354 Grønland, 0135 OSLO

